
Zajęcia pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży od 6 do 16 lat 
 
Dlaczego należy zachęcać dzieci i młodzież do brania udziału w zorganizowanych 
zajęciach pozalekcyjnych? 

 Udział w zorganizowanych zajęciach pozalekcyjnych pod opieką 
wykwalifikowanej kadry oraz w bezpiecznym otoczeniu ma duże znaczenie 
zapobiegawcze. Oferując dzieciom i młodzieży pozytywne zajęcia  
w czasie wolnym wraz z silnymi wzorcami, zwiększa się 
prawdopodobieństwo, że wybiorą zdrowy styl życia i nie będą się 
ryzykownie zachowywać.  
 

Świetlice 
 Świetlice oferują szeroką paletę zajęć w czasie wolnym po zakończeniu 

tradycyjnego dnia szkolnego. 
 W świetlicach kładzie się nacisk na to, by każdy mógł się realizować i 

rozwijać się w otoczeniu pełnym ciepła, bezpieczeństwa i szacunku. 
 W świetliczach kładzie się nacisk na rozwój kompetencji społczenej przez 

zabawę i zajęcia.  
 Kładziony jest się również nacisk na edukację i szkolenia pracowników 

świetlic. 
  

Dlaczego twoje dziecko miałoby chodzić do świetlicy? 
 Twoje dziecko uczy się islandzkiego przez zabawę i zajęcia z rówieśnikami. 
 Twoje dziecko poznaje swoich rówieśników. 
 Twoje dziecko zapoznaje się z islandzką kulturą dziecięcą. 

  
Zajęcia pozalakcyjne dla 10 – 12-latków 

 W ofercie znajdują się przeróżne zajęcia pozalekcyjne dla dzieci w wieku od 
10 do 12 lat.  

 Zajęcia odbywają się w formie kursów, zajęć grupowych lub zajęć otwartych. 
 Celem zajęć jest zapoznanie dzieci z różnymi możliwościami spędzania czasu 

wolnego, zaoferowanie pozytywnej alternatywy spędzania czasu wolnego 
oraz przebywanie ze swoimi rówieśnikami pod opieką dorosłych. 
  

Dlaczego twoje dziecko miałoby uczęszczać na zajęcia pozalekcyjne dla 10-12-latków? 
 Twoje dziecko poznaje swoich rówieśników i ma więcej przyjaciół. 
 Twoje dziecko uczy się islandzkiego przez komunikację ze swoimi 

rówieśnikami i pracownikami. 
 Jest to miejsce, w którym wzmacnia się poczucie własnej wartości dziecka 

oraz wzrasta kompetencja społeczna. 
 
Centra dla młodzieży 

 Działalność centrów młodzieży polega na oferowaniu wszystkim młodym 
ludziom udziału w pozytywnych i ciekawych zajęch w czasie wolnym po 
opieką wykwalifikowanej kadry.  



 W działalności centrów młodzieży realizuje się program zapobiegawczy dla 
młodzieży we współpracy z profesjonalistami, w bezpiecznym otoczeniu 
oraz na bogatych merytorycznie zajęciach. 
  

Dlaczego Twój nastolatek miałby uczęszczać do centrów młodzieżowych? 
 Twój nastolatek poznaje swoich rówieśników i nawiązuje więzi społeczne. 
 Twój nastolatek uczy się islandzkiego przez komunikację i budujące zajęcia  

w centrum młodzieżowym. 
 Jest to miejsce, w którym wzmacnia się poczucie własnej wartości nastolatka 

oraz wzrasta kompetencja społeczna. 
 

Karta rekreacyjna 
 Karta rekreacyjna jest stypendium dla wszystkich dzieci w wieku od 6 do 18 

lat, które zameldowane są w Reykjavíku. Wysokość stypendium wynosi 
25.000 koron rocznie i można się o nie ubiegać na stronie internetowej 
www.reykjavik.is (Rafræna Reykjavík). Posiadanie karty rekreacyjnej nie ma 
wpływu na wniosek rodziców i dzieci o obywatelstwo islandzkie.  

 

 

http://www.reykjavik.is/

